
 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования  

Петровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.12.2023 года № 7-27 

с. Грачевка Петровского района 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области 

от 15.12.2022 года № 65-195 «О бюджете  

Грачевского муниципального образования  

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

На основании Устава Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области 

                                               РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области от 

15.12.2022 года № 65-195 «О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 

23.01.2023 года № 66-199; от 03.02.2023 года № 67-200; от 30.03.2023 года  

№ 68-202; от 22.05.2023 года № 70-210; от 10.07.2023 года № 73-221;  

от 07.09.2023 года № 75-223; от 14.11.2023 года № 4-17; от 15.12.2023 года          

№ 6-24) следующие изменения: 

1.1. изложить в новой редакции следующие приложения к решению: 

приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» в соответствии с приложением 1 к настоящему решению; 

приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на 



плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с приложением 2 к 

настоящему решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обнародованию. 

 
 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                                              Синькова И.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области  

от 28.12.2023 года № 7-27 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области от                        15.12.2022 

года № 65-195 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 
 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от                     

15.12.2022 года № 65-195 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Код Раз-дел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма  
  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 117         21 246,7 8 134,4 8 211,8 



Общегосударственные вопросы 117 01       5 942,8 4 690,5 4 688,6 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 117 01 02     1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 117 01 02 81 0 00 00000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 117 01 02 81 3 00 00000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 117 01 02 81 3 00 03000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 01 02 81 3 00 03000 100 1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 02 81 3 00 03000 120 1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 117 01 04     3 413,9 2 763,6 2 685,4 
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 117 01 04 81 0 00 00000   3 413,9 2 763,6 2 685,4 
Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 117 01 04 81 2 00 00000   3 413,9 2 763,6 2 685,4 
Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 117 01 04 81 2 00 02200   3 406,0 2 755,7 2 677,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 01 04 81 2 00 02200 100 3 132,0 2 601,7 2 523,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 04 81 2 00 02200 120 3 132,0 2 601,7 2 523,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 2 00 02200 200 274,0 154,0 154,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 2 00 02200 240 274,0 154,0 154,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 117 01 04 81 2 00 04100   7,9 7,9 7,9 



органами местного самоуправления 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 04 81 2 00 04100 800 7,9 7,9 7,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 04 81 2 00 04100 850 7,9 7,9 7,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 117 01 06     169,5 178,2 185,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 06 86 0 00 00000   169,5 178,2 185,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района 117 01 06 86 1 00 00000   169,5 178,2 185,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 117 01 06 86 1 02 00000   169,5 178,2 185,1 
Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 117 01 06 86 1 02 41100   119,5 126,2 131,1 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 500 119,5 126,2 131,1 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 540 119,5 126,2 131,1 
Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению и осуществлению контроля бюджета 

муниципального образования 117 01 06 86 1 02 41200   50,0 52,0 54,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 500 50,0 52,0 54,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 540 50,0 52,0 54,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 117 01 07     326,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 117 01 07 88 0 00 00000   326,7 0,0 0,0 
Проведение выборов в органы местного 

самоуправления 117 01 07 88 0 00 13100   326,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 07 88 0 00 13100 800 326,7 0,0 0,0 

Специальные расходы 117 01 07 88 0 00 13100 880 326,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 117 01 13     267,1 249,8 259,6 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов местного 

самоуправления Грачевского муниципального 

образования со средствами массовой информации" 117 01 13 60 0 00 00000   10,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие "Публикация правовых актов 

органов местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных материалов 

(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 117 01 13 60 0 01 00000   10,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 117 01 13 60 0 01 Н0000   10,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 60 0 01 Н0000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 60 0 01 Н0000 240 10,0 0,0 0,0 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 117 01 13 83 0 00 00000   17,0 0,0 0,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 117 01 13 83 0 00 05100   17,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 83 0 00 05100 200 17,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 83 0 00 05100 240 17,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 13 86 0 00 00000   234,3 246,9 256,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района 117 01 13 86 1 00 00000   234,3 246,9 256,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 117 01 13 86 1 02 00000   234,3 246,9 256,6 
Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) казенных 

учреждений 117 01 13 86 1 02 41300   234,3 246,9 256,6 

Межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 500 234,3 246,9 256,6 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 540 234,3 246,9 256,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 01 13 89 0 00 00000   5,8 2,9 3,0 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 117 01 13 89 1 00 00000   5,8 2,9 3,0 
Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 117 01 13 89 1 00 07100   5,8 2,9 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 13 89 1 00 07100 800 5,8 2,9 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 13 89 1 00 07100 850 5,8 2,9 3,0 



Национальная оборона 117 02       288,1 302,5 313,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117 02 03     288,1 302,5 313,1 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 117 02 03 80 0 00 00000   288,1 302,5 313,1 
Осуществление переданных государственных 

полномочий 117 02 03 80 1 00 00000   288,1 302,5 313,1 
Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 117 02 03 80 1 00 51180   288,1 302,5 313,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 02 03 80 1 00 51180 100 271,0 271,3 272,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 02 03 80 1 00 51180 120 271,0 271,3 272,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 1 00 51180 200 17,1 31,2 41,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 1 00 51180 240 17,1 31,2 41,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 117 03       3,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 117 03 10     3,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 03 10 89 0 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 117 03 10 89 3 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 117 03 10 89 3 00 08К00   3,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 03 10 89 3 00 08К00 200 3,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 03 10 89 3 00 08К00 240 3,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 117 04       13 033,7 2 972,2 3 040,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117 04 09     11 153,7 2 972,2 3 040,9 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области" 117 04 09 62 0 00 00000   11 153,7 2 972,2 3 040,9 



Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог 

за счет средств дорожного фонда" 117 04 09 62 0 01 00000   9 353,2 785,7 854,4 
Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного фонда 117 04 09 62 0 01 D7610   7 233,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 D7610 200 7 233,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 D7610 240 7 233,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 01 С0000   2 120,2 785,7 854,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 С0000 200 2 120,2 785,7 854,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 С0000 240 2 120,2 785,7 854,4 
Основное мероприятие "Разработка локального 

сметного расчета, проведение экспертизы сметной 

документации и строительного контроля за 

выполняемыми работами за счет средств дорожного 

фонда" 117 04 09 62 0 02 00000   299,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 02 С0000   299,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 02 С0000 200 299,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 02 С0000 240 299,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 117 04 09 62 0 03 00000   1 151,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация основного мероприятия 117 04 09 62 0 03 Н0000   348,2 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 Н0000 200 348,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 Н0000 240 348,2 0,0 0,0 



Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 03 С0000   802,8 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 С0000 200 802,8 2 000,0 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 С0000 240 802,8 2 000,0 2 000,0 
Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения" 117 04 09 62 0 06 00000   245,5 186,5 186,5 
Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 06 С0000   245,5 186,5 186,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 06 С0000 200 245,5 186,5 186,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 06 С0000 240 245,5 186,5 186,5 

Основное мероприятие "Оценка технического 

состояния автомобильных дорог" 117 04 09 62 0 08 00000   105,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 117 04 09 62 0 08 Н0000   105,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 08 Н0000 200 105,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 08 Н0000 240 105,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 117 04 12     1 880,0 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 117 04 12 80 0 00 00000   1 880,0 0,0 0,0 
Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 117 04 12 80 2 00 00000   1 880,0 0,0 0,0 
Содействие в уточнении сведений о границах 

населенных пунктов и территориальных зон в Едином 

государственном реестре недвижимости 117 04 12 80 2 00 78800   940,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 80 2 00 78800 200 940,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 80 2 00 78800 240 940,0 0,0 0,0 



Содействие в уточнении сведений о границах 

населенных пунктов и территориальных зон в Едином 

государственном реестре недвижимости за счет средств 

местного бюджета 117 04 12 80 2 00 S8800   940,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 80 2 00 S8800 200 940,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 80 2 00 S8800 240 940,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 117 05       1 809,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 117 05 02     1 759,9 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 02 89 0 00 00000   1 759,9 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 02 89 3 00 00000   1 759,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 117 05 02 89 3 00 08700   357,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 00 08700 200 357,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 00 08700 240 357,1 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

бюджета Грачевского муниципального образования 117 05 02 89 3 01 00000   1 402,8 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет субсидий из 

областного бюджета (проект "Капитальный ремонт 

водопроводной сети с.Сосновоборское по адресу; 

Саратовская область, Петровский район. с. 

Сосновоборское по улице Центральной, Лесной") 117 05 02 89 3 01 72104   1 102,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 72104 200 1 102,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 72104 240 1 102,8 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 

платежей (проект "Капитальный ремонт водопроводной 

сети с. Сосновоборское по адресу: Саратовская область, 

Петровский район, с. Сосновоборское по ул. 

Центральной, Лесной") 117 05 02 89 3 01 S2114   200,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2114 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2114 240 200,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

граждан (проект "Капитальный ремонт водопроводной 

сети с. Сосновоборское по адресу: Саратовская область, 

Петровский район, с. Сосновоборское по ул. 

Центральной, Лесной") 117 05 02 89 3 01 S2124   45,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2124 200 45,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2124 240 45,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

(проект "Капитальный ремонт водопроводной сети с. 

Сосновоборское по адресу: Саратовская область, 

Петровский район, с. Сосновоборское по ул. 

Центральной, Лесной") 117 05 02 89 3 01 S2134   55,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2134 200 55,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 01 S2134 240 55,0 0,0 0,0 

Благоустройство 117 05 03     50,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 03 89 0 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 03 89 3 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 117 05 03 89 3 00 08Б00   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 200 50,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 240 50,0 0,0 0,0 

Социальная политика 117 10       169,2 169,2 169,2 



Пенсионное обеспечение 117 10 01     169,2 169,2 169,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 10 01 89 0 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Внепрограммные мероприятия 117 10 01 89 3 00 00000   169,2 169,2 169,2 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на 

постоянной основе муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 117 10 01 89 3 00 08P00   162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08P00 300 162,0 162,0 162,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 117 10 01 89 3 00 08P00 310 162,0 162,0 162,0 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности в 

органах государственной власти и управления 

муниципального образования 117 10 01 89 3 00 08С00   7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08С00 300 7,2 7,2 7,2 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 117 10 01 89 3 00 08С00 310 7,2 7,2 7,2 

Всего           21 246,7 8 134,4 8 211,8 

   

   

 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                                                                                 Синькова И.В. 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области  

от 28.12.2023 года № 7-27  «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от                        

15.12.2022 года № 65-195 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2023 



год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 «Приложение 3 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от                     

15.12.2022 года № 65-195 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       5 942,8 4 690,5 4 688,6 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     1 765,6 1 498,9 1 558,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 81 0 00 00000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица 01 02 81 3 00 00000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 01 02 81 3 00 03000   1 765,6 1 498,9 1 558,5 



муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 81 3 00 03000 100 1 765,6 1 498,9 1 558,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 3 00 03000 120 1 765,6 1 498,9 1 558,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     3 413,9 2 763,6 2 685,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 81 0 00 00000   3 413,9 2 763,6 2 685,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 01 04 81 2 00 00000   3 413,9 2 763,6 2 685,4 
Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 81 2 00 02200   3 406,0 2 755,7 2 677,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02200 100 3 132,0 2 601,7 2 523,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02200 120 3 132,0 2 601,7 2 523,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02200 200 274,0 154,0 154,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 81 2 00 02200 240 274,0 154,0 154,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 01 04 81 2 00 04100   7,9 7,9 7,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 2 00 04100 800 7,9 7,9 7,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 2 00 04100 850 7,9 7,9 7,9 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     169,5 178,2 185,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 86 0 00 00000   169,5 178,2 185,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 01 06 86 1 00 00000   169,5 178,2 185,1 
Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 86 1 02 00000   169,5 178,2 185,1 
Выполнение полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 01 06 86 1 02 41100   119,5 126,2 131,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 119,5 126,2 131,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 119,5 126,2 131,1 
Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению и осуществлению контроля бюджета 

муниципального образования 01 06 86 1 02 41200   50,0 52,0 54,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 500 50,0 52,0 54,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 540 50,0 52,0 54,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     326,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 88 0 00 00000   326,7 0,0 0,0 
Проведение выборов в органы местного 

самоуправления 01 07 88 0 00 13100   326,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 88 0 00 13100 800 326,7 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 88 0 00 13100 880 326,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     267,1 249,8 259,6 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов местного 

самоуправления Грачевского муниципального 

образования со средствами массовой информации" 01 13 60 0 00 00000   10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Публикация правовых актов 

органов местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных материалов 

(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 01 13 60 0 01 00000   10,0 0,0 0,0 



Реализация основного мероприятия 01 13 60 0 01 Н0000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 01 Н0000 200 10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 60 0 01 Н0000 240 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 01 13 83 0 00 00000   17,0 0,0 0,0 
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 83 0 00 05100   17,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 200 17,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 83 0 00 05100 240 17,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 86 0 00 00000   234,3 246,9 256,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 01 13 86 1 00 00000   234,3 246,9 256,6 
Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 01 13 86 1 02 00000   234,3 246,9 256,6 
Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) казенных 

учреждений 01 13 86 1 02 41300   234,3 246,9 256,6 

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 234,3 246,9 256,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 234,3 246,9 256,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 89 0 00 00000   5,8 2,9 3,0 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 00000   5,8 2,9 3,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 01 13 89 1 00 07100   5,8 2,9 3,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 5,8 2,9 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 5,8 2,9 3,0 

Национальная оборона 02       288,1 302,5 313,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     288,1 302,5 313,1 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 02 03 80 0 00 00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 02 03 80 1 00 00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 80 1 00 51180   288,1 302,5 313,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 80 1 00 51180 100 271,0 271,3 272,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 80 1 00 51180 120 271,0 271,3 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 80 1 00 51180 200 17,1 31,2 41,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 80 1 00 51180 240 17,1 31,2 41,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       3,0 0,0 0,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     3,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 03 10 89 0 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 03 10 89 3 00 00000   3,0 0,0 0,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 03 10 89 3 00 08К00   3,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 89 3 00 08К00 200 3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 03 10 89 3 00 08К00 240 3,0 0,0 0,0 



нужд 

Национальная экономика 04       13 033,7 2 972,2 3 040,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 153,7 2 972,2 3 040,9 
Муниципальная программа "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области" 04 09 62 0 00 00000   11 153,7 2 972,2 3 040,9 
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 04 09 62 0 01 00000   9 353,2 785,7 854,4 
Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда 04 09 62 0 01 D7610   7 233,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 D7610 200 7 233,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 01 D7610 240 7 233,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 01 С0000   2 120,2 785,7 854,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 С0000 200 2 120,2 785,7 854,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 01 С0000 240 2 120,2 785,7 854,4 
Основное мероприятие "Разработка локального 

сметного расчета, проведение экспертизы сметной 

документации и строительного контроля за 

выполняемыми работами за счет средств дорожного 

фонда" 04 09 62 0 02 00000   299,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 02 С0000   299,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 02 С0000 200 299,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 02 С0000 240 299,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 04 09 62 0 03 00000   1 151,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 62 0 03 Н0000   348,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 03 Н0000 200 348,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 03 Н0000 240 348,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 03 С0000   802,8 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 03 С0000 200 802,8 2 000,0 2 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 03 С0000 240 802,8 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения" 04 09 62 0 06 00000   245,5 186,5 186,5 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 06 С0000   245,5 186,5 186,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 06 С0000 200 245,5 186,5 186,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 06 С0000 240 245,5 186,5 186,5 

Основное мероприятие "Оценка технического 

состояния автомобильных дорог" 04 09 62 0 08 00000   105,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 62 0 08 Н0000   105,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 08 Н0000 200 105,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 08 Н0000 240 105,0 0,0 0,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 880,0 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 04 12 80 0 00 00000   1 880,0 0,0 0,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 04 12 80 2 00 00000   1 880,0 0,0 0,0 
Содействие в уточнении сведений о границах 

населенных пунктов и территориальных зон в 

Едином государственном реестре недвижимости 04 12 80 2 00 78800   940,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 80 2 00 78800 200 940,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 80 2 00 78800 240 940,0 0,0 0,0 
Содействие в уточнении сведений о границах 

населенных пунктов и территориальных зон в 

Едином государственном реестре недвижимости за 

счет средств местного бюджета 04 12 80 2 00 S8800   940,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 80 2 00 S8800 200 940,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 80 2 00 S8800 240 940,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 809,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 759,9 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 02 89 0 00 00000   1 759,9 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 05 02 89 3 00 00000   1 759,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 89 3 00 08700   357,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 00 08700 200 357,1 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 00 08700 240 357,1 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

бюджета Грачевского муниципального образования 05 02 89 3 01 00000   1 402,8 0,0 0,0 



Реализация инициативных проектов за счет субсидий 

из областного бюджета (проект "Капитальный 

ремонт водопроводной сети с.Сосновоборское по 

адресу; Саратовская область, Петровский район. с. 

Сосновоборское по улице Центральной, Лесной") 05 02 89 3 01 72104   1 102,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 01 72104 200 1 102,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 01 72104 240 1 102,8 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 

платежей (проект "Капитальный ремонт 

водопроводной сети с. Сосновоборское по адресу: 

Саратовская область, Петровский район, с. 

Сосновоборское по ул. Центральной, Лесной") 05 02 89 3 01 S2114   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 01 S2114 200 200,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 01 S2114 240 200,0 0,0 0,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

граждан (проект "Капитальный ремонт 

водопроводной сети с. Сосновоборское по адресу: 

Саратовская область, Петровский район, с. 

Сосновоборское по ул. Центральной, Лесной") 05 02 89 3 01 S2124   45,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 01 S2124 200 45,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 01 S2124 240 45,0 0,0 0,0 



Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц (проект "Капитальный ремонт водопроводной 

сети с. Сосновоборское по адресу: Саратовская 

область, Петровский район, с. Сосновоборское по ул. 

Центральной, Лесной") 05 02 89 3 01 S2134   55,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 01 S2134 200 55,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 01 S2134 240 55,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     50,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 89 0 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 05 03 89 3 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 3 00 08Б00   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08Б00 200 50,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 3 00 08Б00 240 50,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10       169,2 169,2 169,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     169,2 169,2 169,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 89 0 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Внепрограммные мероприятия 10 01 89 3 00 00000   169,2 169,2 169,2 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на 

постоянной основе муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования 10 01 89 3 00 08P00   162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 00 08P00 300 162,0 162,0 162,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 89 3 00 08P00 310 162,0 162,0 162,0 



Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности в органах государственной власти и 

управления муниципального образования 10 01 89 3 00 08С00   7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 00 08С00 300 7,2 7,2 7,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 89 3 00 08С00 310 7,2 7,2 7,2 

Всего         21 246,7 8 134,4 8 211,8 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                                                                                Синькова И.В. 

 

 

 


